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SAK NR 50-2020 Innspill til oppdragsdokument 2021 
 
 

1 Administrerende direktørs anbefaling 

Administrerende direktør anbefaler at: 
 

1. Styret godkjenner forslag til tekstlig innspill til oppdragsdokument 2021 for HDO HF, med de 

innspill som fremkom i møtet. 

2. Styret ber om at administrerende direktør oversender innspill til oppdragsdokument til eierne 

ihht. frist 1.okotober 2020. 

 

 

2 Faktabeskrivelse 

2.1 Oppdragsdokument 2020 
 
Virksomhetsspesifikke oppdrag til Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF (HDO) for 2020; 
 

«h) Utvikling av nødnettsteknologien  
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har igangsatt et arbeid med å 
planlegge neste generasjon nødnett. Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal 
bidra i arbeidet som DSB har satt i gang for å utrede modeller for fremtidens nødnett. 
Helseforetaket skal i tertialrapportering kommentere status i dette arbeidet knyttet til 
helsetjenestens behov og muligheter. 
  
i) Nasjonalt AMK-prosjekt  
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal holde seg orientert om arbeidet med de 
regionale helseforetakenes AMK-prosjekt, som er ledet av Helse Vest RHF.  
 
j) Ny kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede (KAK)  

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal videreføre arbeidet med anskaffelse av 

kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede (KAK) som implementeres i parallell med 

AMK-IKT-prosjektet. Eierne skal holdes løpende orientert om prosessen».   

 
 

2.2 ØLP 2021  
Styret behandlet i sak 20-2020 Økonomisk langtidsplan HDO HF 2021-2024. ØLP inneholder 
rammene for 2021 med forslag til nye satsningsområder iht. strategien for selskapet.  
 
Dette punktet tas inn i saken for å få vurdert om satsningene medfører behov for presiseringer i 
oppdragsdokument 2021. 
 
ØLP inneholder følgende nye etterspurte tjenester som er løftet opp av HDOs bruker- og 
forvaltningsfora, samt identifisert gjennom kravspesifiseringsprosessen for ny 
kommunikasjonsløsning: 
 

2.2.1 Kart- og oppdragssystemer i kommunale legevaktsentraler 
 

Det er i alt 97 legevaktsentraler (LVS) i Norge. Om lag 1/3 av disse håndterer henvendelser fra flere 
kommuner. Legevaktsentralene har ulike dataløsninger og det finnes ikke standardisert praksis for 
registrering av henvendelser. Ansvarlige myndigheter rapporterer at de har problemer med å innhente 
enhetlige styringsdata, da det benyttes ulike systemer og at registreringspraksis ikke er standardisert.  
Innføringen av nytt kommunikasjonssystem i akuttmedisinsk kjede vil gjøre det lettere å etablere en 
felles løsning for alle legevaktsentralene.  
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Tett integrasjon mellom kommunikasjons- og saksbehandlingssystemene vil også gi kommunene 
mulighet til å velge driftskonsept der HDO tar et totalansvar for drift og forvaltning. HDO kan gi 
kommunene døgnkontinuerlig systemovervåking og support.  
Felles kart- og oppdragshåndteringssystem utarbeidet for legevaktsentralene vil kunne gi flere 
gevinster for den enkelte legevakt1 ved å: 
Øke effektiviteten ved å ha ett brukergrensesnitt som ivaretar både informasjonsinnhenting, 

beslutningsstøtte og dokumentasjon, uten å måtte forflytte seg mellom ulike verktøy.  

Standardisere og gjøre legevaktsentralene mer enhetlig, noe som understøtter målet om likeverdig 

helsetjeneste uansett hvilken sentral man hører til i landet, og uansett hvilken operatør som svarer ved 

den enkelte sentral.  

Øke kvaliteten ved at operatøren kan bruke mindre kognitiv kapasitet på det tekniske og mer på 

pasienten og problemstillingen. En systematisering av informasjonsinnhentingen vil kunne 

kvalitetssikre at viktig og riktig informasjon blir innhentet og dokumentert. 

Muliggjøre effektiv utveksling av oppdragsinformasjon både mellom ulike legevaktsentraler og mellom 

legevaktsentral og AMK i ulike scenarier hvor innringer overføres til en annen sentral. 

Bidra til at man lettere kan hente ut data og statistikk for hver enkelt operatør eller hendelse. På denne 

måten kan man lettere drive kvalitetsheving og utvikling, og samtidig kunne analysere uønskede 

hendelser. 

Antatt investeringskostnad hvis alle landets legevaktsentraler ønsker løsningen er ca. 21MNOK + 

10MNOK i prosjektkostnad. Færre interesserte legevaktsentraler antas å gi lavere 

investeringskostnader, men også et dårligere business case.   

Finansieres som tilleggstjeneste som faktureres kommunehelsetjenesten med virkning fra år 2022 

hvis gjennomført forprosjekt tilsier at det er nødvendig interesse for tjenesten.  

 

2.2.2 Medialogg 
HDO leverer lydloggtjenester til de fleste av legevaktsentralene og flere akuttmottak. Dette tilbudet kan 
utvides ved å levere tjenesten også til AMK-sentralene og til samtlige legevaktsentraler og akuttmottak 
i landet. Innføringen av ny kommunikasjonsløsning legger til rette for å etablere en utvidet 
lydloggtjeneste som omfatter logging av alle henvendelser, også meldinger fra videokommunikasjon, 
sosiale media og SMS. Den utvidede tjenesten benevnes som medialogg.  
Opptak, lagring og mulighet for søk og avspilling av kommunikasjon mellom innringer og AMK- og 
legevaktsentraler, er en viktig del av Akuttmedisinforskriften. Det vil være vesentlige stordriftsfordeler i 
etablering og drift, samt operative fordeler ved å etablere felles nasjonal medielogg for landets AMK-
sentraler, Akuttmottak og legevaktsentraler.  
Antatt investeringskostnad: Ca. 5MNOK for LV sentraler og 5MNOK for å inkludere AMK-sentraler + 
prosjektkostnad 2MNOK. Det pågår avklaringer mellom HDO og AMK-prosjektet om hvorvidt det er 
både operativt og økonomisk hensiktsmessig å gjøre medialoggen nasjonal.  
Hvis nasjonal løsning for både kommune- og spesialisthelsetjenesten realiseres vil kostnaden deles 
mellom disse fra år 2022.  

 

2.2.3 Nødnett i sykehus 
Interne alarmer på sykehus, f.eks. i forbindelse med hjertestans, hastekeisersnitt eller traumevarsel, 
bruker gjerne personsøkeranlegg som etter hvert må fases ut. Teknologien er foreldet og det kan 
være vanskelig å oppdrive reservedeler og alarmenheter.  
St. Olavs hospital HF i Trondheim bruker en løsning der de benytter nødnett teknologi til intern 
alarmering. HDO kan levere denne tjenesten også til andre sykehus/helseforetak og i tillegg også 
kunne tilby logistikkansvaret for radioterminalene som brukes.  

Forutsetning om at kunden investerer i infrastruktur i egne bygg via avrop på HDOs rammeavtaler. 

Investeringer i nødvendige radioterminaler for bruk inne på sykehus el. dekkes over HDOs 

investeringsbudsjett. 

                                                 
 
1 Kartlegging gjort i forbindelse med forprosjekt KAK kilde: NKLM 
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2.3 Utkast budsjett 2021 
 
Budsjett 2021 som behandles i sak 49-2020 understøtter de samme satsningsområdene som ØLP 
2021. 

 
 

3 Innspill til oppdragsdokument 2021 

Etter HDOs vurdering er det i 2021 behov for å justere det spesifikke oppdraget som følger (endringer 
merket i rødt): 
 
h) Utvikling av nødnettsteknologien  
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har igangsatt et arbeid med å planlegge neste 
generasjon nødnett. gjennomført en konseptvalgutredning (KVU) med sikte på å utrede ulike måter å 
løse behovene i fremtidens nød- og beredskapskommunikasjon på. Helsetjenestens driftsorganisasjon 
for nødnett HF skal bidra i arbeidet som DSB har satt i gang for å utrede modeller for fremtidens 
nødnett koordinere de regionale helseforetakene og kommunehelsetjenesten sine bidrag i DSB sitt 
arbeid med planlegging og gjennomføring av forprosjektet for fremtidens nødnett. Helseforetaket skal i 
tertialrapportering kommentere status i dette arbeidet knyttet til helsetjenestens behov og muligheter. 
 
Forslag til nytt punkt) Nasjonal styringsmodell for Nød- og beredskapskommunikasjon 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har fått som oppgave å etablere en Nasjonal 

styringsmodell for Nød- og beredskapskommunikasjon. Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett 

HF skal på vegne av eierne understøtte modellen og ivareta de regionale helseforetakene og 

kommunehelsetjenesten med etablert eierskapsmodell for nødnett-tilknyttet utstyr i helsetjenesten iht. 

Oppdragsdokument 2017.  

 

i) Nasjonalt AMK-prosjekt  
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal holde seg orientert om arbeidet med de 
regionale helseforetakenes AMK-prosjekt, som er ledet av Helse Vest RHF.  
 
 
j) Ny kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede (KAK)  
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal videreføre arbeidet med anskaffelse av 
kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede (KAK) som implementeres i parallell med AMK-IKT-
prosjektet. Eierne skal holdes løpende orientert om prosessen. 
 
 
Ny) En sammenhengende akuttmedisinsk kjede 
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF skal utrede om målsettinger i Nasjonal helse- og 
sykehusplan medfører behov for nye tjenester og løsninger for å understøtte en sammenhengende 
akuttmedisinske kjede.    
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4 Administrerende direktørs vurderinger 

 HDOs spesifikke oppdrag er dekkende for HDOs eierskap, drift og forvaltningstjenester. 

 
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HFs primære og prioriterte oppgaver er å levere landsdekkende 
stabile, kostnadseffektive, tidsriktige og brukervennlige tjenester som ivaretar spesialist- og primærhelsetjenesten 
sine behov. 

  
Det spesifikke oppdraget innen utvikling av nødnettsteknologien foreslås oppdatert til å reflektere 
HDOs bidrag inn i DSBs KVU arbeid, samt å understøtte etablert nasjonal forvaltningsmodell innen 
nød og beredskapskommunikasjon. 
 
Nytt oppdrag satt inn for å sikre en sammenheng mellom nasjonal eierskaps og forvaltningsmodell for 
nødnett helse med etablert nasjonal styringsmodell for nød- og beredskapskommunikasjon. 
 
Eksisterende oppdrag om nasjonalt AMK prosjekt og ny kommunikasjonsløsning foreslås videreført 
uendret. 
 
Nytt oppdrag foreslås for å tydeliggjøre Nasjonal helse og sykehusplan og at den er førende for HDOs 
målsettinger. Satsningsforslag fra ØLP og i budsjettsaken om kart og oppdragshåndteringsløsning for 
kommunehelsetjenesten og medialogg er tiltak som understøtter målsettingen. 


